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KẾ HOẠCH 

Tổng kết Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ 

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết 

số 08-NQ/TW ngày 01/12/2011 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng, tạo bước phát triển mạnh mẽ về thể dục, thể thao đến năm 2020 

trên địa bàn huyện Sơn Dương 

 

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 03/9/2020 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang về tổng kết Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 14/01/2013 

của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị 

quyết số 08-NQ/TW ngày 01/12/2011 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng, tạo bước phát triển mạnh mẽ về thể dục, thể thao đến năm 2020 

trên địa bàn huyện Sơn Dương. 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổng kết Nghị quyết số 

16/NQ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổng kết, đánh giá toàn diện về công tác lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai 

thực hiện Nghị quyết trên địa bàn huyện, nêu rõ những kết quả đạt được, những 

hạn chế, khó khăn vướng mắc và nguyên nhân của thành công, hạn chế trong 

quá trình tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết, từ đó rút ra những bài học 

kinh nghiệm, đề xuất, kiến nghị những nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục phát triển 

thể dục thể thao trong giai đoạn tiếp theo. 

- Thông qua tổng kết Nghị quyết tạo sự chuyển biến về nhận thức và hành 

động của các cơ quan, đơn vị, địa phương và trong cán bộ, đảng viên, Nhân dân 

trên địa bàn về vị trí, vai trò, tác dụng của thể dục thể thao trong việc nâng cao 

sức khỏe thể lực, tầm vóc của người Việt Nam, góp phần chuẩn bị nguồn nhân 

lực phục vụ sự nghiệp xây dựng bảo vệ Tổ quốc. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổng kết thực hiện Nghị quyết số 16/NQ-CP được tiến hành từ cấp 

xã và cấp huyện.  

- Nội dung tổng kết phản ánh đúng thực tế, khách quan, trung thực, toàn 

diện, đánh giá cụ thể theo các nội dung mà Nghị quyết đề ra; không làm theo 

hình thức thống kê, báo cáo thành tích. 
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔNG KẾT 

1. Nội dung 

- Đánh giá những thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện 

Nghị quyết và sự chuyển biến về nhận thức, hành động; về vai trò, trách nhiệm 

của các cơ quan, đơn vị và chính quyền các cấp trong việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết. 

- Đánh giá việc quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết, công tác 

tuyên truyền, phổ biến nghị quyết, công tác xây dựng các văn bản chỉ đạo thực 

hiện Nghị quyết của các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Phân tích, đánh giá những kết quả đạt được trong quá trình triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ chủ yếu của Nghị quyết; có so sánh, đối chiếu với mục 

tiêu đề ra, từ đó, chỉ ra những tồn tại, hạn chế, yếu kém; phân tích những nguyên 

nhân của tồn tại, hạn chế, yếu kém, những khó khăn, thách thức; những bài học 

kinh nghiệm trong quá trình chỉ đạo, triển khai thực hiện Nghị quyết. 

- Kiến nghị, đề xuất với cấp có thẩm quyền những nhiệm vụ, giải pháp đột 

phá mới để phát triển thể dục thể thao cho phù hợp với tình hình hiện nay. 

2. Hình thức, thời gian hoàn thành tổng kết 

- Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiến hành đánh 

giá, tổng kết tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết tại cơ quan, đơn vị, địa 

phương bằng hình thức phù hợp (có thể lồng ghép với các hội nghị giao ban, sơ 

kết, tổng kết định kỳ của cơ quan, đơn vị). Hoàn thiện báo cáo tổng kết (theo đề 

cương gửi kèm) gửi Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện để tổng hợp) trước ngày 21/9/2020. 

- Việc tổng kết cấp huyện hoàn thành trước ngày 30/9/2020 (lồng ghép 

trong Hội nghị giao ban tháng 9 của Ủy ban nhân dân huyện). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền thông 

và Thể thao huyện 

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn 

hóa, Truyền thông và Thể thao huyện tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo của 

Ủy ban nhân dân huyện tổng kết Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 14/01/2013 của 

Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị 

quyết số 08-NQ/TW ngày 01/12/2011 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng, tạo bước phát triển mạnh mẽ về thể dục, thể thao đến năm 2020 

trên địa bàn huyện, hoàn thành trước ngày 24/9/2020.  

- Đôn đốc việc tổng kết ở các cơ quan, đơn vị, địa phương đảm bảo theo 

nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Kế hoạch này. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các trường Trung học phổ 

thông trên địa bàn huyện  
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Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chủ trì, phối hợp với các trường Trung 

học phổ thông trên địa bàn đánh giá cụ thể việc nâng cao chất lượng, hiệu quả 

giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường học. 

3. Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

Báo cáo, đánh giá cụ thể chất lượng phát triển thể thao trong lực lượng vũ 

trang và dân quân tự vệ. 

4. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện  

Báo cáo cụ thể việc bố trí ngân sách và huy động các nguồn lực khác 

ngoài ngân sách nhà nước đầu tư phát triển cơ sở vật chất, trang thiết bị kỹ thuật 

và thi đấu thể dục thể thao. 

5. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội huyện 

Tổ chức đánh giá tổng kết tình hình thực hiện Nghị quyết phù hợp với 

chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực công tác của cơ quan, đơn vị, tổ chức mình. 

6. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, tổ chức tổng kết, đánh giá tình 

hình thực hiện Nghị quyết đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu và nội dung chỉ đạo 

của Ủy ban nhân dân huyện tại Kế hoạch này. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (Báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Các tổ chức Chính trị-Xã hội huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; 

- Các trường THPT trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Chánh, PVPTH UBND huyện; 

- Chuyên viên VX; 

- Lưu: VT. VHTT       b 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 Phạm Thị Nhị Bình 
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